Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a

limpeza de uma área localizada na Rua Francisco Antunes, próximo ao n°. 41, no bairro Vila

Suíça.

Requerimento n° 1595/2020
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO A LIMPEZA DE
UMA ÁREA LOCALIZADA NA RUA FRANCISCO ANTUNES.
PRÓXIMO AO NI' 41. NO BAIRRO VILA SUIÇA.

•

PROTOCOLO GERAL N° 2930/2020
Data: 22/062020 - Horário: 09 31

ratC1173..~.-~7,,10•~11.19,11,~4~{1. 7.J

APROVa Oe

111111101111111111 111111 vek4e César - FC
1 	 Pre.Aente

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme o art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que moradores locais estão querendo cultivar um bosque no local, porém, para

isso necessitaria do apoio da prefeitura, num primeiro momento, para limpeza da respectiva área.

Considerando que experiências como essa já existem em vários pontos da cidade e que tem

contribuído para conscientização ambiental da população, inibindo o descarte irregular de

entulhos em terrenos e demais áreas;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando a limpeza de uma área localizada na Rua Francisco

Antunes, próximo ao n°. 41, no bairro Vila Suíça.

Plenário Dr. Francisco Romano Oliveir , 19 de Junho de 2020.

Vereador R
Nkaid:
rley Mio

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1